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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Filtr do komórek nowotworowych i
macierzystych

Filtr został opracowany przez zespół profesora Michaela Kinga z University of Rochester. Gdy
wychwyci komórki nowotworowe, niszczy je, natomiast komórki macierzyste gromadzą się na filtrze
bez uszkodzeń i mogą być użyte do leczenia wielu chorób. Takie komórki potrafią się przekształcić
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na przykład w tkankę chrzęstną, kostną czy komórki krwi.

Filtr może być wprowadzony do organizmu człowieka albo też umieszczony na zewnątrz. Jego
czynnym elementem są lepkie białka zwane selektynami, którymi pokrywa się wnętrze plastikowych
rurek. W przypadku komórek macierzystych filtr tylko je wychwytuje, natomiast w wersji dla chorych
na raka urządzenie doprowadza do "samobójstwa" komórki (apoptozy) dzięki dodatkowi cząsteczki
o nazwie TRAIL, która nie szkodzi zdrowym komórkom. Taki przeciwnowotworowy filtr, znacznie
zmniejszający liczbę przerzutów, można by wszczepiać pod skórę pacjentom przed chemioterapią lub
operacją. Wkrótce mają być przeprowadzone próby urządzenia u pacjentów chorych na białaczkę
i raka jelita grubego.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.

 
24-04-2024

Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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